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تئاتر

تلویزیون

اسکار

یک روز شلوغ برای تئاتر فجر
جشــنواره تئاتــر فجر 
از نیمــه گذشــت و در 
ششمین روز از برگزاری 
این جشنواره، سالن های 
نمایشــی بعــد از ماه ها 
و روزها، باز هم شــاهد 

حضور زیاد تماشاگران بودند. تماشاگرانی که برای تماشای نمایش 
به جشنواره آمدند و برخی هم مجبور شدند روی زمین بنشینند 
و نمایش ها را تماشــا کنند.   به گزارش همشهری، »مکبث زار« 
به نویسندگی و کارگردانی ابراهیم پشت کوهی ازجمله آثاری بود 
که در سالن اصلی تئاترشهر روی صحنه رفت. این اثر نمایشی که 
تنها یک نوبت اجرا داشت، با استقبال قابل توجه مخاطبان مواجه 
شد. »لومی یر« از کشور اسپانیا در سالن چهارسوی تئاترشهر از 
دیگر نمایش های پرمخاطب این روز بود.  استقبال از اجرای این 
اثر نمایشــی به عنوان یکی از آثار بخش بین الملل جشــنواره به 
حدی بود که مدیرکل هنرهای نمایشی، اجرای اول »لومی یر« را 

به صورت خارج از ظرفیت و از روی زمین تماشا کرد. 
»موکت برُ« به نویسندگی و کارگردانی مجید کاظم زاده مژده از 
رشت، دیگر اثر پرمخاطب ششمین روز جشــنواره بود؛ این اثر 
نمایشی که در سالن ســایه مجموعه تئاترشهر به صحنه رفت با 
استقبال قابل توجهی از مخاطبان همراه شد و پرشدن ظرفیت 
سالن باعث شــد تا تعداد زیادی از مخاطبان نتوانند وارد سالن 

شوند و این اثر نمایشی را تماشا کنند .

»نون خ« برای نوروز آماده می شود
تصویربــرداری ســریال 
طنز »نون خ« این روزها 
در تهــران ادامــه دارد؛ 
مجموعه ای کــه حالا به 
فصل چهارم خود رسیده 
است و از گزینه های اصلی 

پخش نوروزی است. سریال »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی 
از مجموعه های طنز در سال های اخیر است که ساخت آن تا فصل 
چهارم ادامه پیدا کرده است. ساخت این سریال این روزها در تهران 
ادامه دارد و بازیگرانی ازجمله حســن معجونی، سعید آقاخانی و 
حمیدرضا آذرنگ در کنار بازیگران فصول گذشــته به ایفای نقش 
می پردازند. این مجموعه طنز یکی از گزینه های قطعی برای پخش 
در نوروز۱۴۰۲ است و احتمالا در ۱۵قسمت روی آنتن برود. داستان 
سریال »نون خ« از فصل اول تا سوم درباره زندگی نورالدین خانزاده 
با بازی )سعید آقاخانی( است که در استان کرمانشاه زندگی می کند 
و اتفاقاتی که برای خانزاده و دخترهایش و همچنین اهالی روستا رخ 

می دهد، مسیر قصه را تعیین می کند. 
در این سریال بازیگران دیگری همچون علی صادقی، هدیه بازوند، 
علی صالحی، میرطاهر مظلومی، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، 
صهبا شرافتی و فریده ســپاه منصور به ایفای نقش پرداخته اند و 
حسن معجونی جدیدترین بازیگری اســت که در فصل ۴ به جمع 
بازیگران پیوسته است. فصل چهارم ســریال »نون خ« آبان ماه در 

منطقه خجیر تهران وارد مرحله تصویربرداری شد.

4 روز مانده

فجر،چشم انتظار

در میان کارگردان های فیلم اولی جشنواره 
چهل ویکم، تنوع ژانر و موضوع دیده می شود

بیشتر فیلم های شــرکت کننده در جشــنواره فیلم فجر امسال، 
کارگردانان فیلم اولی هستند؛ کارگردانانی که قرار است با هم رقابت 
داشته باشند که در کنار آنها، نام برخی از کارگردانان شناخته شده 
هم دیده می شود.  در مجموع ۲۴فیلم راه  یافته به جشنواره امسال، 
بنیاد سینمایی فارابی با ۹فیلم رکورددار است. سازمان اوج و حوزه 
هنری هر یک با ۲فیلم در جشنواره حضور دارند و بنیاد روایت فتح 
هم با یک فیلم در این ترکیب حضور دارد. ارتش هم با سرمایه گذاری 

در یک پروژه سینمایی در این دوره اثری را ارائه کرده است.
فیلم های امســال در ژانر و موضوعات مختلف تولید شده اند؛ از 
فیلم های دفاع مقدس تا فیلم های خانوادگی و جنایی در تولیدات 
فیلم اولی ها دیده می شوند؛ دیگر کارگردانان هم تجربه حضور در 

فیلم فجر را داشته و به موضوعات مختلفی پرداخته اند. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

   در آغوش درخت؛ یک شاعرانه آذری 
این فیلم نخستین همکاری سازمان سینمایی سوره و کانون پرورش 
فکری به حســاب می آید و روایتی دراماتیــک، ملتهب و مینی مال 
از آخرین تلاش های یک خانواده در آســتانه فروپاشی را به تصویر 
می کشد. بابک خواجه پاشا، برای خلق داستانی شاعرانه و ترکی، قصه 

خود را در آذربایجان غربی، جلوی دوربین برده است. 

   اتاقک گلی؛ روایت مرصاد  
به نظر می رسد بنیاد ســینمایی روایت فتح می خواهد حضوری 
جدی تر در تولیدات سینمایی داشته باشد و بعد از »تک تیرانداز« 
با »اتاقک گلی« در جشنواره امسال حاضر شده؛ این فیلم   سراغ 
داستان زنانه ای از عملیات مرصاد رفته است. کارگردان این فیلم 
محمد عسگری است و این نخستین ساخته او محسوب می شود. 
تهیه کننده  آن، داوود صبوری اســت که خود در عملیات مرصاد 

حضور داشته است. 

   جنگل پرتقال و رسول صدرعاملی 
این فیلم با بازی بازیگرانی چون ســارا بهرامی و میرسعید مولویان 
و کارگردانی آرمان خوانســاریان به عنوان فیلم اولی تولید شــده و 
درباره دانشجویی است که بعد از ۱۳سال به شهر محل تحصیل اش 
برمی گردد. خوانساریان همچنین به همراه مجید برزگر نویسندگی 
فیلم »ابر، بارانش گرفته« را به  عهده داشته  است. این فیلم ، درامی 
اجتماعی اســت که بنیاد ســینمایی فارابی، بودجــه تولید آن را 
پرداخت کرده است. صدرعاملی، تهیه کننده فیلم در سال های اخیر، 
تهیه کنندگی فیلم اولی های مهمی چون »شنای پروانه« را بر عهده 

داشته و »جنگل پرتقال« فیلم دیگری از این تهیه کننده است.

   کت چرمی با تیم مهدویان 
»کت چرمی« را کامران حجازی تهیه کرده، سینماگر جوانی که 
نخستین حضورش در ســینما در مقام تهیه کننده  »مرد بازنده« 
محمدحســین مهدویان بود و حالا با کت چرمی به جشــنواره 
می آید.   او قصد دارد بــار دیگر در فیلم تــازه مهدویان با عنوان 
»مطرود« این همکاری را تکرار کنــد، البته حجازی پیش از این 
هم مجری طرح آثار مختلف را به  عهده داشته است. کارگردانش 
حسین میرزامحمدی است و این فیلم نخستین تجربه او در زمینه 
کارگردانی فیلم بلند به شمار می رود. »کت چرمی« که از آثار بنیاد 

فارابی در جشنواره امسال است، مضمونی اجتماعی دارد. 

   سرهنگ ثریا؛ برگرفته از نمایش باباآدم 
این فیلم تازه ترین محصول اوج اســت که از زاویه ای متفاوت به 
حضور ســازمان مجاهدین خلق )منافقین( در پادگان اشــرف 
می پردازد. »ســرهنگ ثریا« نخستین ســاخته سینمایی لیلی 
عاج است؛ لیلی عاج در کارگردانی تئاتر، ســابقه طولانی دارد و 
این نخستین فیلم سینمایی این فیلمساز است. »سرهنگ ثریا« 
روایت مادرانه ای از یک زن است. موضوعی که یادآور نمایشی از 
این کارگردان است که با نام »بابا آدم« آن را روی صحنه برده است. 

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای دیدار با علما و مراجع 
تقلید، به قم رفت و در نخستین برنامه کاری خود با آیت الله سیدمحمد سعیدی، 
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(، دیدار و گفت وگو کرد. در بخشی از این 

دیدار، درباره جشنواره فیلم فجر صحبت شده که وزیر، گزارشی از فیلم های این 
دوره داده است. وی عنوان کرده: »در جشنواره فیلم فجر امسال، 6 فیلم با مضمون 
انقلاب، جبهه، جنگ و شهدا داریم،  تلاش کردیم با امیدآفرینی ایجاد وفاق کنیم و 
فیلم هایی را که سیاه نمایی می کنند نداریم. کار متمرکزی که اتفاق افتاده، این است 
که در این دولت، بخش عمده ای از امور عقب افتاده را جبران کنیم. در بخش های 
مختلف فرهنگی اقدامات زیادی انجام شده و همه همکاران مکلف هستند که چند 

برابر دیگران  اقدام کنند.«

مکث

وزیر ارشاد مطرح کرد
6 فیلم جشنواره با مضمون دفاع مقدس و شهدا

وزیر ارشــاد   بر »ممنوعیت توقف ســریال ها 
به دلیــل عملکرد بازیگرانشــان« تأکید کرد؛ سریال 

رویکردی که درصورت اجرایی شدن، ابهام در 
پخش »سقوط« و چند فیلم و سریال دیگر را برطرف می کرد. اما 
به نظر اختلاف نظرها درباره پخش سریال سقوط به پایان نرسیده تا 
جایی که باعث شده پیمان جبلی، نامه ای به رئیس جمهور بنویسد.  
ساترا پس از اینکه اظهارنظرهایش درباره اعمال برخی ملاحظات در 
پروژه ها، به نتیجه عملیاتی نرسید یا حداقل هنوز نرسیده است، در 
اطلاعیه ای با تأکید بر این بند که »ساترا در برابر هرگونه قانون شکنی 
و بی توجهی به حقوق مخاطبان و رقابت غیرقانونی و ناعادلانه با سایر 
سکوهای دارای مجوز از ساترا )۳۳۷سکوی دارای مجوز(، اقدامات 
قانونــی لازم را انجام خواهــد داد « به نامه رئیس صداوســیما به 

رئیس جمهور اشاره کرده است. در این اطلاعیه روی صحبت ساترا 
به طور خاص یکی از پلتفرم هاســت که این روزها اتفاقا ســریال 
»سقوط« را پخش می کند؛ با این تأکید که پلتفرم مذکور براساس 
قانون، موظف بــه اخذ مجوز پخش مجموعه، از ســازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر بوده و این اتفاق نیفتاده است. بر این 
اساس باردیگر با بالا گرفتن اختلاف نظرها میان مسئولان ساترا و 
پلتفرم فیلیمو، شائبه هایی برای تعطیلی این سکوی نمایش فیلم و 
سریال مطرح شده است. در بخشی از اطلاعیه روابط عمومی سازمان 
ساترا،  آمده اســت:»  پلتفرم فیلیمو بدون اخذ مجوز قانونی تولید 
سریال »سقوط«، اقدام به تولید این مجموعه و همچنین بدون اخذ 
مجوز انتشار، اقدام به انتشــار آن نموده اســت.   با توجه به تکرار 
تخلفات این پلتفرم در گذشــته، گزارش تخلف جدید فیلیمو به 
نهادهای نظارتی و قضایی ارائه و در این خصوص اطلاع رسانی شد.  
فارغ از محتوای سریال سقوط، بی توجهی آشکار و عمدی پلتفرم 
پخش کننده به قانون و زیرپا گذاشتن مقررات، علت پیگیری ساترا 
در راســتای وظایف قانونی آن بوده و در این خصوص برای تحقق 

اجرای قانون، همه نهادهای مربوطه ازجمله شــورای عالی فضای 
مجازی و مرکز ملی فضای مجازی تابع این شورا نیز در جریان تخلف 
مذکور قرار گرفتند. مکاتبه رئیس رســانه ملی با رئیس جمهور در 
جایگاه ایشان به عنوان رئیس شــورای عالی فضای مجازی صورت 
گرفته و در آن، ضمن ارائه گزارش تخلفات این پلتفرم، درخواست 
اقدام قانونی شده است.«  سریال »سقوط« در حالی روز چهارشنبه 
- پنجم بهمن ماه - به عنوان پرمخاطب ترین مجموعه نمایشی پلتفرم 
پخش کننده اش معرفی شده که وضعیت پخش ادامه  قسمت های 
این سریال براساس آنچه در آخرین اطلاعیه ساترا آمد، در هاله ای از 
ابهام قرار داشت. با این همه وزیر ارشاد با تأکید بر اینکه انتشار سریال 
»سقوط« ادامه دارد، تأکید کرده بود، »اینکه یک اثر بنا بر عملکرد 
یک بازیگر متوقف شود، از سوی وزارتخانه ممنوع شده است.« این 
نکته را هم باید یادآور شــد که از حدود ۲ ماه پیش عنوان شد که 
۲نماینده از وزارت ارشاد در جلسات صدور مجوز حضور خواهند 
داشت که به گفته مدیران ساترا تا کنون این امر از سوی وزارت ارشاد 

محقق نشده است.

دردسر »سقوط« بالا گرفت
جبلی به رئیس جمهور نامه نوشت 

پدیده ها  قصه گویی کلاسیک 
یا فن سالاری نوین؟ 

مروری بر فیلم هایی که گزینه های پرامید اسکار 
نود وپنجم هستند

اعضای آکادمی اسکار چند سالی اســت که تعداد فیلم های نامزد 
شده در رشته بهترین فیلم را افزایش داده و در کنار آثار غیرمتعارف 
و هنری، چند فیلم عامه پسند و پرفروش را هم به این فهرست اضافه 
کرده اند.   با توجه به  اعلام اسامی نامزدهای اسکار سال ۲۰۲۳، این 

گزینه ها پر امیدتر از بقیه فیلم ها به نظر می رسند:

   تاپ گان: ماوریک:  بعد از ۳۰ســال که از 
اکران نسخه اصلی تاپ گان می گذرد، استقبال 
کلان عموم تماشــاگران از ماجراجویی های 
هوایی کروز روی پرده سینما نشان داد که هنوز 
هم اشــتیاق فراوانی در رابطه با این داســتان وجود دارد و اعضای 

آکادمی نمی توانند خودشان را از تأثیر آن دور یا رها کنند.

   فبلمن ها: نام استیون اسپیلبرگ با مراسم و 
جوایز اسکار گره خورده است. اگر »آرواره ها« 
روی خوشــی از ســوی مراسم اســکار ندید، 
اسپیلبرگ بعدها توانســت دوبار جایزه اسکار 
بهترین کارگردانی را بگیرد. با این حال، او هنوز در آرزوی جایزه اسکار 
بهترین فیلم سال اســت. خود او در کنار دوســتانش در کمپانی 
یونیورسال از تهیه کنندگان درام شرح حال گونه »فبلمن ها« است و 
بسیار دوست دارد در مقام تهیه کننده یکی از آن اسکارهای بهترین 
فیلم سال را در دستانش بگیرد و یک سخنرانی آتشین تحویل دهد.  

   ارواح اینشــیرین:   ایــن درام کم خرج 
ایرلندی که در پس زمینه جنگ داخلی ایرلند 
اتفاق می افتد، با داستان جذاب و سرراست خود 
به دل همگان نشسته است و همه از یک تجربه 
ناب سینمایی بعد از تماشــای آن صحبت می کنند. ماجرای قهر 
۲دوست صمیمی در دل یک دهکده کوچک و پیامدهای آن، باعث 

خلق یکی از بهترین آثار سال۲۰۲۲ دنیای سینما شده است.

   همه  چیز همه جا یک زمان:  فیلم حال و هوایی 
آســیایی دارد و از وجود بازیگران آسیایی بهره 
گرفته است. با توجه به تغییراتی که در چند سال 
اخیر در عضوگیری اعضای آکادمی اسکار رخ داده 
و هنرمندانی از اقلیت های قومی و رنگین پوســتان به این جمع اضافه 
شده اند، شانس موفقیت »همه  چیز همه جا یک زمان« چقدر خواهد بود؟

    تار: تاد فیلد بــرای درام اجتماعی تازه اش 
سراغ مضمونی غریب و بســیار متفاوت رفته 
است. داستان شــرح حال گونه فیلم در دنیای 
موســیقی کلاســیک و نوازندگان و رهبران 
ارکستر رخ می دهد. لیدیا تار یکی از رهبران ارکستر شناخته شده 
بین المللی است که داستان زندگی اش دستمایه فیلم تاد شده است.  

   در جبهه غرب خبری نیست: این درام 
ضد جنگ محصول صنعت ســینمای آلمان 
است، اما به قدری در آمریکا سروصدا به پا کرده 
که بعید نیســت نامش در فهرست نامزدهای 
اولیه رشــته بهترین فیلم قرار گیــرد. قبل از این هــم چند فیلم 
غیرانگلیسی زبان به چنین موقعیتی دســت پیدا کرده اند و حتی 

جایزه هم گرفته اند. 

   الویس: این فیلم حال و هوایی موزیکال و 
شــرح حال گونــه دارد و به زندگــی الویس 
پریســلی، خواننده معروف چنــد دهه قبل 
موسیقی آمریکا می پردازد. داستان الویس در 
دهه ۵۰ میلادی و با کودکــی این خواننده آغاز می شــود و او را تا 

رسیدن به قله های موفقیت و شهرت دنبال می کند  .

   آواتار: راه آب: جیمــز کامرون با دومین 
قسمت »آواتار« می رود تا رکوردهای تازه ای در 
جدول گیشه نمایش سینماهای سراسر جهان 
بر جای بگذارد  . قسمت دوم این اکشن علمی 
تخیلی، در دنیای پاندورا و ۱۰ســال بعد از ماجراهای نسخه اصلی 
اتفاق می افتد. جیک سالی و نیتری حالا ۲فرزند دارند و باید همراه 
بقیه هم ولایتی هایشان با نیروهای متخاصمی مبارزه کنند که قصد 

نابودی تمدن و سرزمین شان را دارند. 
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